
 

 

 

2024 年 12 月 

 

弊社添付文書のお届けに関するお知らせ 
 

日本メジフィジックス株式会社 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のお引立てにあずかり、ありがたく厚く御礼申しあげます。 

 

さて、「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律」

（薬機法）の改正により、電子添文の運用が開始され、3年が経過いたしました。 

そこで弊社では、電子添文の普及状況を踏まえ、郵送による紙媒体の添付文書

の提供を終了※させていただきたく存じます。 

 

今後、最新の電子添文につきましては、医薬品医療機器総合機構（PMDA）のホ

ームページにてご確認いただきますようお願いいたします（専用アプリ｢添文ナ

ビ｣を用いて、スマートフォンやタブレットにてラベル等のGS1バーコードを読

み取りいただくことでも閲覧いただけます）。また、弊社医療関係者向け情報サ

イトにも掲載いたしております。 

 

なお、GVP省令に基づく安全性情報の改訂をはじめ、医療関係者の皆様のご使

用に際し重要な項目は、従来同様、弊社MRを通じて適切な情報提供を継続させて

いただきます。 

また、電子添文の紙媒体での提供をご希望の場合は、以下の連絡先までご一報

いただければ、従来同様、郵送にてお届けさせていただきます。 

 

ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

敬具 

 

 

※ 初回納品時（過去2年以上、製剤のご購入がない場合を含む）およびGVP措置外の改訂 

 

 

連絡先 

 弊社ホームページ お問い合わせフォーム（MRへのお問い合わせ） 

https://www.nmp.co.jp/corpo/inquiry/form.html?category=mr  

  

日本メジフィジックス株式会社  

営業本部 営業統括部 営業支援グループフリーダイヤル：0120-999-985 

http://nmpsps/sites/groupportal/DocLib6/05%20マークとロゴ横置き.jpg
https://www.nmp.co.jp/corpo/inquiry/form.html?category=mr

